

REQUEST

1. For the following years, what was the PCC's total commissioned fund specifically to BAME Violence against Women and Girls (VAWG) victim's services. Please list the recipient organisations as well as the total amount.
 - a. 2016-17
 - b. 2017-18
 - c. 2018-19
 - d. 2019-20
2. The same question is repeated for 2020-21 but here please break the figure down to distinguish what funding was extraordinary additional Covid-19 funding
3. For each of the years above, (2016-2021) what was the PCCs total commissioned / funded spend on VAWG services?
4. For each of the years above, (2016-2021) what was the PCCs total budget for commissioned / funded spend?

RESPONSE

Thank you for your Freedom of Information (FOI) request of 15 May to the Mayor's Office for Policing And Crime (MOPAC). I confirm that your request has been handled under the FOI Act 2000 and that MOPAC does hold information relating to your request.

For the answers to your questions 1 and 2, please see the first attachment; for question 3, please see the second attachment. For question 4, please see below:

For each of the years (2016-2021) what was the PCCs total budget for commissioned / funded spend?

FYR	Budget £m	
2016-17	52.0	
2017-18	58.6	
2018-19	58.4	
2019-20	79.6	includes VRU
2020-21	95.5	includes VRU

If you are unhappy with the response to your Freedom of Information requests, please see the MOPAC website on what the next steps are at:

<https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-decision-making/freedom-information>